
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 5 

z jednání Komise pro vnější vztahy 

Rady Olomouckého kraje 

formou on-line konference 

11. 11. 2021 

 

Přítomni: 

Binder Svatopluk Mgr., Ph.D. 

Goláňová Jana Ing. 

Hainc Rostislav Ing. Bc. 

Hecl Petr Mgr. 

Lindner Radim Mgr. 

Melichar Hynek Mgr., Ph.D. 

Passinger Milan Ing. 

Přecechtělová Jana Mgr. 

Schubert Radim 

Švadlenka Martin  

Urbášek Jiří Bc. 

Vodáková Tereza  

Zatloukal Jan Bc. 

 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

Dočkalová Pavla  

Nýdecký Jaroslav Mgr. 

  

 

Hosté: 

Ing. Milada Sokolová 

Mgr. Josef Tetera 

Mgr. Daniela Šulová 

 

                    

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Dotační titul Podpora rozvoje zahraničích vztahů 

3. Informace o akcích v rámci mezinárodních vztahů na rok 2022 

4. Různé 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

Zápis: 

1. Zahájení  

Bc. Zatloukal, předseda KVV ROK, přivítal členy a zahájil 5. jednání KVV. 
Garantka KVV ROK Ing. Sokolová účastníky pozdravila, vyjádřila politování, že 
jednání musí být opět ve formátu on-line a vyjádřila naději, že příští rok už budou 
jednání možná s osobním setkáním. Předseda následně seznámil členy komise 
s programem, který byl schválen.  

 
2. Dotační program Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje 

 
Mgr. Tetera členy v krátkosti uvedl do úprav pravidel dotačního titulu, které se 
týkají hlavně kritérií pro bodování s tím, že alokace zůstává stejná jako v loňském 
roce, tedy 400 000 Kč. Mgr. Šulová následně úpravy podrobněji rozvedla a 
doplnila, že změny vycházejí ze vzorových pravidel, která schválilo Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje. Žádosti se budou bodovat kritérií v kategoriích A, B a C, 
přičemž v kategorii A bude body přidělovat administrátor, v kategorii B zástupci 
Oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů Olomouckého kraje a komise pro 
vnější vztahy a v kategorii C bude o případných úpravách rozhodovat Rada 
Olomouckého kraje. Takto nastavená pravidla bude schvalovat Rada 
Olomouckého kraje (22. 11. 2021) a poté 13. 12. 2021 i zastupitelstvo. Následně 
bude DT vyhlášen a v týdnu 24. 1. – 4. 2. 2022 proběhne sběr žádostí. V lednu 
se uskuteční též seminář pro případné žadatele, proto Mgr. Šulová i Mgr. Tetera 
apelovali na členy komise, aby tuto informaci sdělili dál. Komise poté odhlasovala 
usnesení k bodu. 

 

3. Informace o akcích v rámci mezinárodních vztahů na rok 2022 
 

Mgr. Záleský informoval členy komise o plánovaných akcích  v rámci zahraničních 
vztahů na rok 2022, a to konkrétně o návštěvě představitelů partnerského regionu 
GRADD (USA), o cestě odborníků na poskytování sociálních služeb do 
partnerského regionu Reggio Emilia a o oslavách 20. výročí uzavření partnerské 
smlouvy s Opolským vojvodstvím. Dále je otevřená i možnost spolupráce v oblasti 
zdravotnictví s partnerskými čínskými provinciemi Jün-nan a Fu-ťien, konkrétně 
stážemi jejich lékařů ve Fakultní nemocnici Olomouc. Komise hlasováním vzala 
informaci na vědomí. 
 

4. Různé 

 
Předseda KVV krátce shrnul jednání s kolegy z Opolského vojvodství na 
výjezdním jednání a na jeho dotaz k návrhům členů polského výboru k rozšíření 
spolupráce sdělil Martin Švadlenka, že předal kontakt vedení kulturního domu 
v Přerově ohledně možné spolupráce s Opolskou filharmonií. Mgr. Záleský 
upozornil členy, že budou muset prostudovat směrnici řízení bezpečnosti 
informací Krajského úřadu Olomouckého kraje a posléze podepsat prohlášení, že 
se se směrnicí seznámili. Martin Švadlenka vznesl dotaz, zda do této 
problematiky spadá i nakládání s údaji v hromadně rozesílaných e-mailech, 



Strana 3 (celkem 3) 

jmenovitě s e-mailovými adresami. Mgr. Záleský přislíbil, že tuto informaci 
obstará. Předseda následně jednání komise ukončil. 
 
 

V Olomouci dne 18. 11. 2021 

Zapsal: Mgr. David Záleský  

 

……………………………….  
 

Bc. Jan Zatloukal 

Přílohy:  Prezenční listina  


